
Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"MESOPOTAM ENERGY" SHPK
L 319170,t6 A
Blv: "Giersi Fishta", Nd. 16,H.9,4p.20

TIRANE

17.07.2013

Financim. pro.iektim, ndertim, venje ne pune,

adminlstdm. transferimin e hidroc€ntrallt .
"DRIZA" tek autorlteti Kontraktues

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr,2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pesqyrat Financiare )

vtTf 2016

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane ts shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga
Deri

01.0 '1.2018
31.12.2016

07 Shkurt 2016 . - . )/*--<



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shen 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 283,309 103.345

1 Banka 283,309 103.345
2 Arka 0 0

> lnvestime 0 0
1 Ne titui pronesie te niesive ekonomike brenda qrupit 2 .1
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare 2.3

> Tg dreita te arketueshme 3 27.389.631 24,764,58s
1 Nqa aktiviteti i shfrvtezimit 3 .1 2.719.466
2 Noa 3.2
3 Noa niesite ekonomike ku ka interesa piesemanese 3.3
4 Detvrime tatimore (TVSH) 3.4 24.670.165 24,764,58s
5 Detvrime tatimore (Tatim fitimi) 3 ,5
6 Detvrime tatimore (Tatim ne burim) 3.6

> Inventar6t 0 7.007.000
1 Ldnde e oard dhe materiale te konsumueshme 4 . 1 0
2 lnventar i imet 4.2
3 Produkte te aatshme
4 Mallra 4.4

5 Aktive Biolosjike (Gje e gjall' ne ritje e majmeri) 4.5
6 AAGJM tE mbaitura pdr shitie 4.6
7 Parapaaime pdr inventar 4.7 0 7,007,000

> Shpenzime te shtyra 5 403.765

> T€ arketueshme nqa td ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 28,076,705 31.874.930

Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0 0

1 Titui pronesie ne niesite ekonomike brel!!7grupit 7 . 1

2 Tituitd huadh'nies n€ nidsite ekonomike brcnda grupi! 7.2
3 Titui prondsie nd niesite ekonomike ku ka inlere!4pqg'mernDs 7.3
4 Tituit6 huadhdnies ne niesilre ekgnomike ku ka interesa d 7.4
5 Titui te tiere td mbaitur si aktive afaQiata 7.5
6 Titui te tiere td huadhenies 7,6

> Aktivet materiale I 300,655,187 282,598,454

1 Toka. troje .terrene 8 . 1 0
Ndertesa 8.2 14,252,086 0

3 NiiGffi&;;taffiEte pe.dnh 186.727,105191 .624.588
4 .mta e ftansmet1rlut te energllse 8.3 12,026,023 12.334,383
5 trffifiA;E;at='-tsjl* 8.4 84.883.093 75,225,923

6 Miete transDortr 8.5 2,730,880 3.413.

7 Paisie zvre dhe informatrke 8.6 36,000 n

> Ativet bioloqiike
> Aktive io materiale: 10 0 0

'10.1

2 Emi i Mird 10.2
3 Parapagime per AAJM 10 .3

> Aktive tatimore te shtvra
--al 

9 t-\. 1 1

) Kaoitali i ndnshkruar i papaquar //,{'z--xz\ 12
tl Yv 300,665,187242,554,494

- a  I

ilN0P0ultH{nGrA K T I V E  T O T A L E 328,73'l,892314,473,424
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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr DETYRIMET OHE KAPITALI Shen 2016 20't5
> Detvrime afatshkurtra: 1 3 196.092.215175.008.893

1 Tituit e huamarries- Huamarrie afat shkunera 1 3 . 1
2 Detvrime ndai institucioneve E krediEe- OD 13.2
3 Huamarrie afat shkuftera 13.3 4.049.733
4 Te paaueshme per aktivitetin e shfryEzimit 13.4 19.365.942 '14.303,530

5 Deft$a te Daaueshme 13.5
6 Te paaueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit 13 .6
7 Te paaueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 13 .7
8 Te Daaueshme ndai punoni6sve dhe sieurimeve shoqerore/shendetsore 13 .8 364,983 1.946.261
9 Te paqueshme per delyrimet tatmore 13.9 60.962 22.473
# Te dreita e detyrime ndai oftakeve 1 3 . 1 '169,139,409141.150.s76
# Te tiera detvrime kreditore 1 3 . 1 3 , 1 1 1 . 1 8 6 17.586.053

> Te oaqueshme per shpenzime td konatatuara 1 4

> Tg ardhura te shtyra 1 5
> Provizione 16

Totali i Detyrimeye afatshkurtera 196,092,215175,008,893
> Detvrime afatqiata: 1 7 129.597,216 139,464,431

1 Tituit e huamarries 1 7 . 1
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 129,597 ,216 139.464.431
3 Arketimet ne avance per porosi 17  .3
4 Te paaueshme per aktivitetin e shfryEzimit 17.4
5 Deftesa te paeueshme 1 7  . 5
6 Te Daaueshme ndai niqsive ekonomike brenda grupit 17 .6
7 Te paqueshme ndai njesive ekonomike ku ka interesa pjetqrnglleqe 1 7 . 7
8 Te tiera E pagueshme 1 7 . 8

> TE oaqueshme pdr shpenzime te konstatuara 18

> Td ardhura te shtyra 1 9
> Provizione: 20 0 0

1 Provizione per pensionet 20.1
2 Provizione td tiera 20.2

> Detvrime tatimore te shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 129,597,216 139,464,431

D E T Y R I M E T  T O T A L E 325,689,431 314,473,324

> KaDitali dhe Rezervat 22

) Kaoitali i N6nshkruar z5 100 100

)  Pr imi  i  l idhur  me kapi ta l in 24
> Rezerva rivler€simi zc

> Rezerva te tiera 26 0 0

1 RezeNa liqiore 26.1
2 RezeNa statutore 26.2
3 RezeNa E tiera zo.c

> Fitimi i pashperndare 27 0
> Fitim / Humbia e Vitit 28 3,042,361

Totali i Kapitalit 3,042,461 100

T O T A L I  I  D E T Y R I M E V E  D H E  K  P f i A U T  / f f i \.'
328,731,892 314,473,424
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